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Hej alla medlemmar! 
Mitt i den ljuvaste av vårar kommer nu äntligen 
ett livstecken från oss och samtidigt mitt sista 
bidrag till den här sidan.  
Med stor tveksamhet lät jag mig väljas till ordfö-
rande när Eva Bovin avgick för två och ett halvt 
år sedan. Det blev både spännande och lärorikt, 
men mer slitsamt än jag hade väntat. 
 
Jag tillträdde, just när de framgångsrika projekten 
Rådgivning Hälsingegårdar och Hälsingegårdar 
Turism avslutades. Optimismen i Föreningen 
Hälsingegårdar och den nybildade Hälsingegårdar 
Ek. förening var stor. Föreningen fick 100 tkr till 
förstudie för att skapa ett eget nytt projekt för att 
fullfölja det som påbörjats. Men Region Gävle-
borg, RG, ville samla alla Hälsingegårdsinitiativ i 
ett gemensamt projekt, Hälsingegårdar-världsarv 
och utveckling. Föreningen gavs inget annat val 
än att gå med. Vi försäkrade oss noga om resur-
ser till våra prioriterade aktiviteter, nätverksbygge 
och rådgivning.  
 
Men projektchefen hade andra planer och Häl-
singegårdsföretagens verksamhet bedömdes vara 
för obetydlig. Resurserna till föreningens arbetet 
uteblev än en gång och vår grund att medverka 
rycktes undan. Annan besöksnäring skulle ut-
vecklas och dra nytta av Hälsingegårdarnas drag-
kraft.  
RG-projektet avslutas nu i förtid utan att ha kun-
nat upparbeta alla medel. Projektets mål var 30 
nya företag och 100 arbetstillfällen och budgeten 
20 mkr. Följeforskarens rapport och projektets 
egen slutrapport får utvisa hur målen uppnåddes. 
Hälsingetidningarna hade artiklar om projektet   
 091215 Britta i intervju i tidningen 
 091216 Artikel om rådgivningsprojekt 
 091218 Artikel om Leader-nej 
 091223 Ledare i HT om projektet 
 100111 Konflikthanterare 
 100213 Varumärket  
Leader Hälsingebygden avrådde, med hänvisning 
till det ”gemensamma” projektet, Hälsingegårdar 
Ekonomisk förening att söka Leader-projekt 
ända fram till sommaren 2009. Då uppmuntrades 
föreningen att söka. Likväl avslogs ansökan i  
december med samma hänvisning. 

Region Gävleborg beskriver Hälsingegårdarna  
i broschyrer och på projektets hemsida 
www.halsingegardar.se som storslagna och bygg-
da av stolta självständiga bönder. Dyra konsulter 
med ytliga kunskaper har tillåtits skapa ett varu-
märke för Hälsingegårdar utan vare sig kvalitets-
kriterier, avsändare eller förankring hos dem som 
äger resursen Hälsingegårdar.  
Man glömmer att gårdarna än idag förvaltas av 
stolta självständiga ägare, påfallande ofta av sam-
ma familjer som byggde dem.  
 
Tack vare de stolta ägarna finns de tusentals Häl-
singegårdarna, som ger Hälsingland dess karaktär, 
kvar idag. Bara några få har byggnadsminnes-
skydd. Alla övriga Hälsingegårdar kommer även  
i fortsättningen att vara beroende av ägarnas re-
surser att bevara och utveckla och deras medve-
tenhet om oersättliga värden. Detta förhållande 
förändras inte av en världsarvsförklaring. 
 
Föreningen Hälsingegårdar har skapat ett nätverk 
där erfarna ägare, nyinflyttare till Hälsingegård 
och andra intresserade kan mötas och utbyta er-
farenheter. Många har bekräftat hur viktiga såda-
na möten är för motivationen. Man får tips och 
allehanda råd. Där föds också idéer till samarbete 
och nya verksamheter.  Men nätverksarbete fick 
inget utrymme i Region Gävleborgs ”gemen-
samma” tjugomiljoners utvecklingsprojekt.  
 
Hälsingland Turism har i alla fall äntligen fått sitt 
EU-projekt, B3T, beviljat. För första gången sen 
starten 2005 har HT ordentliga resurser, över 6 
mkr, att utveckla Hälsinglands besöksnäring.  
Beröm till Katarina Ceder Bång för outtröttligt 
slit med ansökan!  
Heder åt Hälsingepolitikerna som stöttade hela 
vägen fram till beslutet!  
Föreningen Hälsingegårdar som också är medlem 
i Hälsingland Turism gratulerar!  
  
Att representera er, stolta självständiga hälsinge-
gårdsägare är hedersuppdrag som jag och hela 
styrelsen har tagit på stort allvar. 
Jag tackar för ert förtroende under de här åren 
och önskar nya styrelsen all lycka och många 
framgångsrika projekt. 
Vårliga hälsningar       
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Planerade aktiviteter för 2010 
Maj Inbjudan till medlemsresa söndag 23 maj till Centrum för 
 byggnadsvård i Gysinge  
 Välkommen att följa med på den efterfrågade resan till Gysinge,  
 med specialinbjudan av Göran Gudmundsson.  
 Avresa från Forsa kyrka kl. 7.30, Järvsö stn kl. 8.30, Bollnäs stn kl. 9.15. 
 Vi bjuds på kaffe med föreläsning av Göran Gudmundsson kl. 11.00.  
 Återsamling till kaffet 15.45 och sedan hemresa. 
 Medlemspris 400 kr inkl. mat och dryck. Övriga 450 kr.  
 Anmälan till Åsemi 070-5178915 eller asemi.bystrom@gmail.com senast 18 maj. 

Juni Det planeras för en medlemsfest på Bommars 12 juni! Håll utkik på hemsidan. 

Augusti Den ordinarie medlemsresan i sommar samordnar vi med en kortföreläsning  
 och studiebesök vid arkeologisk utgrävning på Hälsingegård i samarbete med 
 projekt Hälsinglands medeltid och Länsmuseet Gävleborg. 

Planer Det finns även planer på att anordna en medlemsresa till Hälsingegårdar i Jämtland 
 i samarbete med Länsmuseet i Jämtland. 

Förslag Vi har fått förslag från Hälsinglands museum på att anordna kurs och/eller  
 seminarium om arkiv på Hälsingegård för att de stora mängder av gamla 
 dokument som finns i skåp och lådor på Hälsingegårdarna ska bli  
 omhändertagna, förtecknade och förvarade så att de bevaras för framtiden. 

Tävlingen  
Det kom in ca 20 bidrag i tävlingen som Föreningen Hälsingegårdar och Hälsinglands Museum 
utlyste i höstas. Syftet med tävlingen var att ta fram kommersiellt gångbara produkter med an-
knytning till Hälsinglands kulturarv och tradition samt stärka produktdesign, slöjd och hantverk 
och dess utövare i och med anknytning till Hälsingland. Tove Larssons sockensigill i form av 
silversmycken uppfyllde alla kriterier och blev förstahandsvalet för en enig jury. Bästa souvenir 
blev ”Nyckeln till Hälsingland” inlämnad av Maria Lindberg. Läs mer på vår hemsida. 

Viktigt meddelande!  
Vi planerar att övergå till digitalt medlemsbrev för att slippa de höga kostnaderna för tryck-
ning, porto och utskick av Hälsingegårdsnytt i pappersform.  
Men vi saknar epostdresser till minst hälften av våra medlemmar. Meddela oss din epostad-
ress genom att eposta till email@halsingegardar.org. Skriv Medlem på rubrikraden och ange 
dina övriga adressuppgifter i själva mailet. 
Sedan ett par år läggs Hälsingegårdsnytt alltid ut på hemsidan och ligger kvar där så att du kan 
gå tillbaka och läsa igen. Till dig som inte har epostadress fortsätter vi att skicka per post tills 
vidare, men gå gärna in på närmaste bibliotek och be om hjälp att söka upp 
www.halsingegardar.org, så du får se hur hemsidan ser ut och läsa senaste nytt. 


